[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5266/2014 - 24/07/2014 14:20

INDICAÇÃO Nº 2577/2014
Indica ao Poder Executivo Municipal a instalação de um contêiner de lixo reciclável na Praça da Constituição, entre a Avenida de Cillo e a Rua Tamoios, no Jardim São Francisco.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja instalado um contêiner de lixo reciclável na Praça da Constituição, situada entre a Avenida de Cillo e a Rua Tamoios, no Jardim São Francisco.
Justificativa:

Temos notado que em alguns logradouros públicos, a Administração Municipal instalou contêineres de lixo reciclável e moradores da região reivindicam a possibilidade de colocação de uma dessa lixeira na citada praça, que fica numa avenida movimentada e de grande fluxo de pessoas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de julho de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-